М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь

Администрация Ольского муниципального округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.04.2024                                                                     №294

                                                                    Ола

О внесении изменений в муниципальную программу

муниципального образования «Ольский муниципальный округ

Магаданской области» «Софинансирование мероприятий

подпрограммы «Содействие молодежи Магаданской области в

приобретении жилья» государственной программы Магаданской

области «Молодежь Магаданской области на 2023-2026 годы»,

утвержденную Постановлением администрации муниципального

образования «Ольский городской округ» от 23.12.2022 № 955

В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки

эффективности муниципальных программ муниципального образования

«Ольский муниципальный округ Магаданской области», утвержденный

постановлением Администрации Ольского муниципального округа

Магаданской области от 04.07.2023 №531, в целях эффективного

использования лимитов бюджетных обязательств в 2024 году,

Администрация Ольского муниципального округа Магаданской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Содействие молодежи

Магаданской области в приобретении жилья» государственной программы

Магаданской области «Молодежь Магаданской области на 2023-2026 годы»,

утвержденную Постановлением Администрации муниципального

образования «Ольский городской округ» от 23.12.2022 № 955 (далее по

тексту – Программа) следующие изменения:

1.1. Строку паспорта Программы «Объёмы и источники

финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции

следующего содержания:

«Объёмы и

источники

финансирования

муниципальной

программы:

Общий объём финансирования необходимого для

реализации программы, на 2023-2026 годы составляет

всего – 22 767 тыс. рублей, в том числе:

средства местного бюджета – 894,7 тыс. рублей, в том

числе по годам:

- 2023 год –   90,2 тыс. руб.

1.2. Раздел 5 содержания Программы «Ресурсное обеспечение

Программы» изложить в новой редакции следующего содержания:

- 2026 год – 5546,2 тыс. руб.

            Объем финансирования Программы может корректироваться с учетом

возможностей бюджета муниципального образования «Ольский

муниципальный округ Магаданской области», предложений исполнителей

Программы, привлечения дополнительных источников финансирования

Программы».

- 2024 год – 386,1 тыс. руб.

- 2025 год – 209,2 тыс. руб.

- 2026 год – 209,2 тыс. руб.

средства областного бюджета – 3 816,3 тыс. руб, в том

числе по годам:

- 2023 год – 975,5 тыс. руб.

- 2024 год – 744,0 тыс. руб.

- 2025 год – 879,3 тыс. руб.

- 2026 год – 1 217,5 тыс. руб.

средства федерального бюджета – 18 056 тыс. руб, в

том числе по годам:

- 2023 год –   605,7 тыс. руб.

- 2024 год – 6019,7 тыс. руб.

- 2025 год – 5884,4 тыс. руб.

- 2026 год – 5546,2 тыс. руб.

              «5. Ресурсное обеспечение Программы

            Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета

муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской

области» и внебюджетных источников, в соответствии с федеральным и

областным законодательством. Общий объём финансирования необходимого

для реализации программы, на 2023-2026 годы составляет всего – 22 767 тыс.

рублей, в том числе:

средства местного бюджета – 894,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

- 2023 год –   90,2 тыс. руб.

- 2024 год – 386,1 тыс. руб.

- 2025 год – 209,2 тыс. руб.

- 2026 год – 209,2 тыс. руб.

средства областного бюджета – 3 816,3 тыс. руб, в том числе по годам:

- 2023 год – 975,5 тыс. руб.

- 2024 год – 744,0 тыс. руб.

- 2025 год – 879,3 тыс. руб.

- 2026 год – 1 217,5 тыс. руб.

средства федерального бюджета – 18 056 тыс. руб, в том числе по годам:

- 2023 год –   605,7 тыс. руб.

- 2024 год – 6019,7 тыс. руб.

- 2025 год – 5884,4 тыс. руб.

2. Систему программных мероприятий приложение к Программе

изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему

Постановлению.

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его

официального опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за

собой.

Врио  главы Ольского муниципального округа

Магаданской области                                                                         И.А. Ерисова

№

п/п

Наименование

мероприятий

Соисполните

ли/участники

Срок

исполнен

ия

Финансовое обеспечение

Источник

финансирован

ия

Объем финансирования (тыс. руб.)

2023-2026 Всего 2023 2024 2025 2026

Приложение

 к Постановлению администрации

Ольского муниципального округа

Магаданской области

           от 11.04.2024 №294

Приложение

к муниципальной программе

«Софинансирование мероприятий

подпрограммы

«Содействие молодежи

Магаданской области

в приобретении жилья»

государственной программы

Магаданской области

«Молодежь Магаданской

области

на 2023-2026 годы»

СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

«Софинансирование мероприятий подпрограммы «Содействие молодежи Магаданской области в приобретении

жилья государственной программы Магаданской области «Молодежь Магаданской области на 2023-2026 годы»

Ответственный исполнитель: Отдел культуры, спорта и молодежной политики Администрации Ольского

муниципального округа Магаданской области

1
Консультации

молодых семей

Отдел

культуры,

спорта и

молодежной

политики

Администрац

ии Ольского

муниципально

го округа

(далее – Отдел

культуры)

2023-2026

Денежных

затрат не

требует

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2

Прием

документов и

формирование

списков

потенциальных

участников

Программы

(создание банка

данных

потенциальных

участников

Программы)

Отдел

культуры
2023-2026

Денежных

затрат не

требует

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3

Рассмотрение

документов и

принятие

решения о

присвоении

молодым

семьям статуса

участников

Программы

Отдел

культуры
2023-2026

Денежных

затрат не

требует

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4

Выдача

молодым

семьям в

установленном

порядке

свидетельств

на получение

социальных

выплат.

Отдел

культуры
2023-2026

Денежных

затрат не

требует

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5

Организация

информационн

о-

разъяснительно

й работы среди

населения по

освещению

целей и задач

Программы

Отдел

культуры
2023-2026

Денежных

затрат не

требует

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6

Проведение

мониторинга

реализации

Программы,

подготовка

информационн

о-

аналитических

и отчетных

материалов

Отдел

культуры
2023-2026

Денежных

затрат не

требует

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7

Реализация

мероприятий

по

обеспечению

жильем

молодых семей

Молодые

семьи

признанные

участниками

программы

2023-2026

Местный

бюджет
869,7  65,2  386,1 209,2 209,2

Федеральный

бюджет
18056,0 605,7 6019,7 5884,4 5546,2

Областной

бюджет
3378,0 537,2 744,0 879,3 1217,5

8

Предоставлени

е молодым

семьям

дополнительно

Администрац

ия Ольского

муниципально

го округа

2023-2026
Местный

бюджет
25,0 25,0 0,0 0,0 0,0

й социальной

выплаты при

рождении

(усыновлении)

каждого

ребенка.

Областной

бюджет
438,3  438,3  0,0 0,0 0,0

Итого по разделу: 22767,00 1671,4 7149,8 6972,9 6972,9

Всего по годам: 22767,00 1671,4 7149,8 6972,9 6972,9

В том числе:

 средства местного бюджета 894,7 90,2 386,1 209,2 209,2

средства областного бюджета 3816,3 975,5 744,0 879,3 1217,5

средства федерального бюджета 18056,0 605,7 6019,7 5884,4 5546,2